Liber .I. La.V.

Bern.

dando responsū cōsensus tui. Unde b̄nus Bern. ad mariā. Quantū p̄cupin̄t ret
decorē tuū. tanū desiderat responsiōis assensum tē. [Tria sata simile om̄isce.]
Per tria sata illa tria q̄ concurrūt in psone christi. scz verbū. anima. et caro. Sic
enī in illa summa trinitate trinitas est psone et vnitatis essentie. ita in ista sedā trī
nitatis est substantiaz et vnitatis psone. Et sicut trinitas psone vnitatis nō scindit
essentie. nec vnitatis essentie pluralitatē minuit psouari. ita et hic nec pluralitas sub
stantiaz psone dñi idit vnitatis. nec vnitatis psone substantiaz resecat pluralitatē.
Dicunt autē hec tria sata simile. ppter puritatē singulorū. Lāndor enī simile p̄pu
ritatē significat. De puritate p̄bi dicit Sap. vii. Lāndor est lūc eterne. et specu
lū sine macula. De puritate aie dicit. i. Pe. v. Qui peccati nō fecit tē. De purita
te carnis attestat et patrū dūm̄tas et matrū p̄ginatas. Seq̄. Et fac subcinerios
panes. [Der panē significat caro christi. q̄ vere est cib. Job. vi. Sed dicit pānes
pluraliter. q̄ ibi multiplet est refectio. Linis signat mortalitatē nostrā. sub q̄ cīne
re decoctus fuit hic panis in cibano r̄teri virginalis. quasi igne p̄gineē caritatis.
et tandem q̄si recoc̄t in fēuore passiōis. ut esset q̄si panis bis coct. q̄ cōpetit tendē
tibi ad supram hierlm. Fermentū hui⁹ panis fides p̄ginis. Unde b̄nus B̄c. Fe
lix mater que in terra cuāgēli roē acceptis trib⁹ sat̄ farine apposuit fermentū fidci.
donec fermentaref totū. i. q̄cqd p̄dicat de deo p̄dicaref de hoīe.

Bern.

Dedicamentū curatōis. Eccl. xxviiij. Ultissim⁹ de terra Icaris p̄gineelcreavit X
medelā. i. corpus christi. Eccl. xliij. Medicina oīm in festinatōne nebule Quere
libro. xij. de orto p̄cluso. p̄cula p̄ma. xli. viij. vbi or⁹ dicit nebulosus. Nec me
dicina p̄stut nobis de plenitudine marie. Unū christ⁹ dicit Eccl. xliij. Ego q̄
si fūni⁹ dorit. q̄d interpretat medicamentū generatōis. q̄ ip̄e salvat oēs iffirmatates
nostras. Let q̄si aq̄duce⁹ etiū a padiso. i. p̄ginis r̄tero.

Maria
domus
salma li
banū

Arma expugnatōis. [Sed q̄ conuenientia armis ad medicinā. Maria siqdem de
siguat p̄ domū salt⁹ libani. iij. Reg. vij. Due diuisa erat in duas p̄tes. sic dicit ma
gister i historijs. Una pars vocabat p̄gmetaria. que cōtinebat p̄gmēta et rōma
ta ad r̄sum tēpli et dem⁹ regie. Alia pars armaria. etinens arma ad tuicōem regis
et decorē domus. Nec dom⁹ siguabat mariā. Liban⁹ candor v̄l cādidatio. Nec
est virgo tota cādida intus et exteri⁹. Quā fecit salomon. q̄ sapiētia. christ⁹ edifi
canit sibi domū. Prover. ix. Et hec dom⁹ p̄tinuit medicinā p̄tra mōbos p̄cōp.
id ē christū. et arna p̄tra mōdū et diabolū. scz virtutes. pauoratē. būilitatē. et huūis
modi. In hac etiā domo erat scuta aurea q̄ fecit salomon. designatia scutū illō qd
perit dauid dicens. Apphēdearma et scutū. Qd et fecit dñs dicens. Introibo in
locū tabernaculi admirabilis. Lin beatā virginē incarnab̄or. Ubi accepit scutum
bone volūtatis. id ē carnē. in q̄ nobis ostēdit bonā suā erga nos volūtate. Unū no
tabiliter dicit. Coronasti nos. Nec est enī summa dignitas hōis ad alias crea
turās. q̄ videt dñi ferre scutū suū. Hoc scutū p̄foratum fuit pugna passionis in
quinq̄ locis.

Premiū remuneratōis tandem accepturi sum⁹ de hac plenitudine. q̄ filiū merces fru
ctus r̄teris. Istud imienies infra. titulo. Bñdice⁹ fruct⁹ r̄tentis tui.

De eo q̄ dicit in salutarē angelica. Dñs tecū Capitulū. x:

Omnis tecū. Postq; dicta ē gra a

b tia plecta. subdit. dñs tecū. in quo ei assignat̄ gra singularis. Dñs enī cui
sanctis angel⁹ est p̄ gratiā. cū sanctis hominib⁹ nō solū p̄ gratiā. sed etiā
p̄ naturā. et possit hō dicere. Emanuel. i. nobisc̄ dñis. scz p̄ naturā soci⁹. qd dī
cere nō potest angel⁹. Omnia sicut dicit ad Heb. ii. Aliq̄s angelos apphēdit. Iq̄
angelicā naturā nō sibi vniuit. Sed semē abrahe apphēdit. Iq̄ in virgine ora
de semine abrahe nanirā humāna assumpsit. Cum brā autē p̄gine nō solū p̄ grā
fuit et naturā. sed etiā p̄ assumptionē carnis ip̄i portōnem. sine viril admixtōe semi
nis. Ut dicit ei. Dñs tecū. ex diuso carnalis patris cōsortio. Unde et dicit Ezech.
xxvij. Terra dabit germe suū. Quere libro. viij. titulo. i. de terra.

Dominus tecum

Itē dñs tecū. Lōge excellēt⁹ q̄ cū ceter⁹ sanct⁹. cū q̄b⁹ est spūaliter tñ ⁊ in corde.
Sed tecū est et spūaliter in corde ⁊ corporaliter in ventre. Itē op̄ dicit. dñs tecū. re
fertur ad caritatem marie. Quia dñs caritas est. ⁊ qui manet in caritate deus
manet in eo.

Bern.

Domin⁹ tecū. B̄tūs Ber. Nō dicit. dñs in te. sed dñs tecū. De⁹. cū q̄b⁹ vbi B
q̄s eq̄liter tot⁹ est p̄ sua simplicē substantiā. aliter tñ est in rōnalib⁹ creaturis.
q̄s in ceter⁹. ⁊ aliter in bonis. ⁊ aliter in malis. Ira sane est ī irronalib⁹ creaturis. vt
tñ nō capiat ab eis. A rōnalib⁹ aut̄ omnib⁹ q̄dem capi p̄t p̄ cognitōe. sed a ho-
nis tñ capi etiā p̄ amorē. In solis ergo bonis ita est vt etiā sit cū ip̄s. ppter co-
cordiā voluntatis. Nā dñ suas voluntates iusticie ei⁹ subdūt. p̄ h̄ q̄ab el⁹ voluntate
nō differunt. dñ sibi specialiter iungunt. Sed cū ita sit cū omnib⁹ sc̄is. specialis-
ter tamē cū maria. Lū q̄ vīos tāta ei cōsensio fuit. ⁊ illius non solū voluntate. sed
etiā carnē sibi cōiūgeret. ac de sua ⁊ virginis substātia vñi christi efficeret. v̄l po-
tius vñus christ⁹ fieret. Qui et si nec tot⁹ de deo. nec totus de p̄gine. totus tamē
dci⁹ ⁊ totus p̄ginis esset. nec duo filii. sed vñ filius vtriusq. Erit itaq. L̄guē ḡtia
plena dñs tecū. Unde in ps. L̄ tecum principiū. i. fili⁹ dei. qui dicit Joh. viii.
Ego principiū qui et loquor vobis. Sequit⁹. In die virtutis tue. sc̄z in illa die
qua fructe diuinā cōcepisti. Nec tñ dñs filius tecū. quem carne tua induis. sc̄z
er dñs spiritus sc̄tis de quo cōcūpis. ⁊ ip̄el domin⁹ pater qui genuit quē conci-
pis. Pater in qm̄ tecū. qui filiū suū facit et tuū. Fili⁹ tecū. qui ad condendū ī te
mirabile sacramentū miro modo ⁊ sibi referat genitale secretū. ⁊ ribi seruat inte-
grū virginalē signaculū. Spūllancetus tecū. qui cū patre et filio tuū sanctificat
vñi. Ducusq. b̄tū bern.

Dominus tecū. In verbis istis notaē diuina societas ad mariā. quā habuit E
similiter maria in summo creare. Est cū triple societas. Una carnalē spon-
se ad spōsum. Alia naturalē matris ad filiū. Tercia spiritualis creature ad deum.
Prima magna. q̄ ibi sunt duo in carne vna. Secunda maior. q̄ sunt duo ex carne
ne vna. Caro enī matris ⁊ caro filij vna caro. Tercia materna. q̄ qui adheret dō
vñus spūs est cū eo. i. ad L̄hoī. vi. Merito ergo societas b̄tē virginis ad dñi sui
ma est. que omnes istas cōplectit.
Aliter distinguū p̄ istō vt dicat. q̄ q̄trō sunt vñiones q̄ in maxime vñū faciūt. ⁊ oēs.
iste fuerūt inter mariā. ⁊ diuinā sapientiā. Prima est dei ad aiam. ⁊ est spūalis. De
qua. i. ad L̄hoī. vi. Qui adheret deo ⁊. vt sup̄. ⁊ h̄ p̄ gratiā. Et maria dicta est ḡ-
tiā plena. Et q̄ inuenit gratiā apud dñi. Et spūllancetus inueniet in te. Et ppter
banc vehementē vñionē sui ad diuinā sapientiā p̄ gratiā dicit ip̄a Lanti. q̄. Dile-
ctus me⁹ mibi ⁊. vt sup̄. Secunda est psonalis. ⁊ est verbi sc̄i diuine sapientie ad
corpus. Quālis enī marie non cōiūgeretur in vñitate psonae diuina sapientia. ta-
men portionē carnis eius in vñitate psonae sibi sociavit diuina sapientia. quādo il-
lud impletū est. Simul in vñū diues et pauper. Tercia vñio est naturalis. sc̄z ar-
boris ad fructū. matris ad filiū. Ip̄a cuī fuit arbor. christus fructus. Ip̄a ma-
ter. ip̄e filius. Quarta est sacramentalis. ⁊ est per coniugium inter diuinā naturā et
humānam. ⁊ hoc in vñero virginis. Matrimonii enim consistit in duobus.
In mutuo consensu. qui ibi fuit quando virgo respondit. Fiat mihi sūm̄ verbum
tuū. Et in coniunctōne naturali. que ibi fuit quando verbum caro factū est.
Ecce nō fuerunt beata virgo et diuinā sapientia vñus spūtis. et vna caro. Si
enī cūa dicta est esse vna caro cū adam. quia de costa eius formata. ab eo tantū
educa. ⁊ in nullo ab eo nutrita. multo melius dicensur caro christi esse vna cū car-
ne beate virginis. quia non de costa sed de intimis risceribus. uno de purissimis
sanguinibus virginis educita. sicut dicit. damascen⁹. et non extra. sed intra eius
gloriosa viscera nouē mensibus educata. Ideo dicit. i. ad L̄hoī. vi. et Bene.
q̄. Erunt duo. id ē christ⁹ et maria. carne vna. virginali. Propter hāc quenam
enīam ⁊ multiplicem vñionem inter mariam et diuinaz sapientiam. fere omnia
que dicuntur de diuinā sapientia exponi possunt de maria. et eis eadem attribuunt.
Fo. xij. b s

Liber I. La.V.

Et forte ppter hoc dictū est ei. Dominus tecū.

Domin⁹ tecū. Tripliciter cū fuit dñs cū illa. videlic⁹ sic dñs cū ancilla. Sic sponsa cū sponsa. Sicut fili⁹ cū matre dilectissima. Sicut sponsus cū spōsa. Si enī regines spōse sunt agni. quō nō virgo virginū spōsa sponsa. Ips⁹ enī merito dicit⁹ virgo reginū q̄ primo oſectauit et ruit virginitatem abſc⁹ oſcepto pſilio et exēplo. In lande alias virginū dicit⁹ q̄ sequunt⁹ agnū deūnq̄ ierit. Apoc. xiiij. De ista autē potest secure dici q̄ agnus sequebat cā quocunq̄ iuit. Vñ Lu. iiij. Descendit cū illis nazareth et erat subdū illis. Itē Lanti. iiij. Dilect⁹ meus mihi et ego illi. qui paleſit inter lilia. Eodē. vi. Ego dilecto meo. et dilect⁹ me⁹ mihi. qui paleſit inter lilia. Fuit etiā dñs cū ea sicut filius cū matre dilectissima. Vñ specialiter hic dicit⁹. Dñs tecū. Et hoc cū vocatū est nōmē ciui⁹ emmanuel. i. nobiscū deus. qz et hac vnde dci et dñe nostre factus ē christ⁹ fil⁹ hūane uature fact⁹ est caro et frater noster. fact⁹ est sponsus ecclie. De qb⁹ nuptijs Job. iiij. Nuptie facte sunt in chana galilee. et erat mater iſu ibi. Chana zelotipia. Galilea trāmigrat̄. In chana ḡ galilee. i. in q̄li imoderata caritate fecit naturā diuinā trāmigrare ad humauā. Itē iste nuptie pfigurate fuit in nuptijs hester et assueri. de qb⁹ dicit⁹ Hester. iiij. q̄l ſecit assuer⁹. Id interpretat̄ beatitudine. et signat christū. q̄liū ſpōgnatiſcū. i. ſpirale gaudiū inestimabile. p̄ eū in eō et nuptijs hester. i. nature hūane p̄ns abſcondite a deo p̄ peccati. nūc autē elevata ſup̄ omnē creaturā in ipso dño ī vñcitate glorie. Unde in ps. Et tuus quē elegiſſi et auſtupiſſi inhabitaſbit ī atrijs tuis. i. cōmificabit tecū ī ppetabili. Hester cū interpretat̄ abſcondita v̄l elevata ī populū. Fuit etiā dñs cū ea sicut dñs cū aeneilla. Si enī beat⁹ popul⁹ cui⁹ dñs ī de⁹ eius. quō nō est bñſſima cuīus dñs fili⁹ cūs. Plurib⁹ etiā alijs modis etiā plurib⁹ locis et faciis fuit dñs cū ea. Fuit enī cū ea ī exilio. Matth. iiij. Tolle pueſtū et matrē cū. et ſuge ī egypti. Et ideo certe mō eſt ipa cū eo ī ſolio et regno. Vñ. Eſtitit regia a dect̄ tuis et c. Quia ſi cōpatiuit et cōtegnabim⁹. iiij. Thim. iiij. Et ultimū fuit dñs cū ea et ipa cū dño ī eode labore et in eode ope nře redemptoris. Mater misericordie patrē misericordiaz adiunxit ī ope nře ſalutis. Vñ p̄dictū erat Ben. i. de p̄ma mliere. Nō est bonū hominē eſſe ſolū. faciam⁹ ei adiutoriū et c. Il la cui litteralis enī viro ſuo nō fuit ī adiutoriū. Sed in deſtructoriū magis. Hec autē ī adiutoriū. qz ī manū femine tradiſit dñs ſiſarā. i. diabolū. Judic. iiiij. Et vna mulier heb̄ea fecit eōfūſionē ī domo uabucho donosor. Indith. xiiij. Que re lib̄o. vi. titulo q̄ maria mliere. Quid ergo ē qb⁹ dñs dic̄ Iſa. levi. Toxular calcaui ſol⁹. et de gentib⁹ tio est vir in eā. Uerū est dñe q̄ nō est vir tecū. sed mulier vna tecū eſt que oīa vulnera que tu ſuſcepisti ī corpe. ſuſcepit ī corde. Et ſic lāeca mliſtis pforauit lat⁹ tuū. ita gladi⁹ doloris eius anīmā p̄trāiuit. Et ſicut tu nō qb⁹ voluisti ſed qb⁹ pater tuus voluit ſuſtinuisti. ſicut p̄dixeras Job. vi. Desce di de celo nō et faciā volūtate meā. ſed voluntate cū q̄ mliſit me et c. Ita ipa nō qb⁹ ipa voluit. qz tu voluisti tecū ſuſtinuit. Omnia ſicut tu ſalutē hūani generis ī eū ſuſtinuisti. ſic et ipa ſuſtinuit. Sebat ei in rta cmeē ſic dñe Ambro. nō et dolore filij cōſideraret. ſed et ſalutē hūani generis expectaret. Sic ergo patet q̄ ī oīnib⁹ fuit dñs cū ea. et ipa cū dño.